lōcā felicium plazay eius. s qbs egredi sunt p̄ci os illi liq̄res sanguinis sacri: q; te ap̄ciant vni genitū dei: et sc̄i auit in vita eterna. b Antek

**G**racias. et laudes tibi ago dñe deus om̄us misericordia mea: qui me dignatus es creare et redimere. atq; ad tuū cogitationē perducere: et per sacri baptis̄matis ablationē inter filios adoptionis aggregare. Te laudo te ḡ otifco q; me sepe p multa defluente vicia ad emendationē exp̄casti ac de ebulationib; bus et pericul' multis liberasti. tibi gracias ago p inceptis in me ḡtē tue domis. q; deprecor ut misericordia p̄cias. me q; in via salutis eterne dicgas: et ad tuā visionē feliciter p̄ducas Am̄ de assumptione et laude b̄tē v̄gis. **LXXXVI**

**R**emanxit autē b̄tā vrgo ꝑdiu vixit in monte hon̄ p̄dicto. vbi est cella in q; post ascensionē filij sui morabat. orōi vacādo et ea q; cognouerat reueluendo et ibi ē alia cella b̄tū ioh̄is euangeliste q; fuit p̄ eccia inq;: in qua celebrauit p̄mā missam in aspātū b̄tē vrgis: et ꝑdiu ipa vixit post ascensionē filij q; qdē t̄p̄e q̄ntis doloris et amoīis ardētib; estuū te h̄c Iherō. q; de ea n̄c ait Ceterz h̄go cogitate attēcius. et p̄pendite diligēti q; qbs afficiebat b̄tā et itemerata v̄go doloribus p̄ p̄pi ascensū ad celos expletis om̄ib; q; de ipso erat ab anglis p̄victa et a pp̄his māt̄ uarie mātis q; mōis p̄figta diuīs declarata ora nūl: p̄ tutib; exhibita et q; h̄uam tatis. s̄t oīsa plagijs. q; so si q; s̄t i vob; vistā pictatis sh̄dāte q; cruciabat amoīe q; ue desiderio estuauit hec v̄go dñ euoluēt animo cūcta q; aut ieāt q; videat q; agnoueat. Outo q; qd̄qd cordis et qd̄qd mētis qd̄qd p̄tutis būane: si totū adhibeas nō sufficiet ut co gitāt̄ valeas q̄nto indefinēt̄ cru ciabat et ardo te p̄i amoīis: q̄ntis mouebat v̄tis expleta spūscō q̄ntis celestiū secretoz t̄nspōtabat incitātis fortissim̄ et go p̄ nimio amore i loco q; sepult̄ d̄ interdū eam h̄icas credi? q̄ntus p̄i p̄scecerit intēnus am̄e obaitib; Sic nanq; locus med? ē h̄icinde constitutus ut adire pos̄t̄ eius ascensionis vestigiū. et locū se pult̄ ac exsuetiōis seu oīa in qbs pass̄ est loca mūsere nō q; iā viuēt̄ queret cū mortuis sed ut suis solareb; aspātū. Et iō ꝑse x̄ locoz recreabat v̄h̄tūib; et quē genuat̄ fidelis spū mētis p̄plexabat amplexib;. Et iterū ꝑsane angelis gabriel itatā custodiuit̄ ioh̄s v̄go v̄giez seruauit suis q; seruauit obsequis n̄ q; eximi? ille sc̄or chor? ap̄loꝝ eā deseruit intē q̄s p̄re suetōe int̄as et exiēs familiaq; oīulit s̄ p̄pi incarnatione et ad exemplum humane rit̄ cōuersatio eius post ascensionem christi genera h̄ter cum apostolis fuit quousq; disp̄ci sunt

**H**ec iheronim⁹. Est autem in monte syón magna et deuota ecclēsia in qua solebat esse cū abbate canonici regulares scđm regulam beati Augustini domino seruientes. infra quā est cella in qua habitauit beata virgo diebus vite sue post ascensionem filij sui: et ppe illā cellam est et alia cella in qua migravit ad celum per angelos assump̄ta. **C**uius dormicio m̄ omnes apostoli dicuntur interclusi. et in vallis iolaphat medio eam sepelisse. Ibi em̄ sepulcru eius multū vñc ābile ostenditur qđ in maxima reuerēcia etiam apud sarcacenos habetur. Et autem vallis licet adhuc sit val de profunda: multum tamen est impleta. **S**e pulcrum em̄ virginis gloriose tunc erat in superficie iphius vallis: nunc est longe sub terra: in tantum qđ etiam ecclēsia eiusdem cum sit valde alta et testudinata. cum ipso sepulcro penitus sit sub terra: et vallis desup tota plana. In superficie tamen vallis est edificiū modiū quasi vnius capelle. quod postqđ quia intrauerit descendit per gradus quinquaginta in ecclēsiam ad sepulcru: vbi est pulcerum altare marmoreū et cripta ac desup edificata ecclēsia pulcerima rotunda et tabulatu lapideo discēta. in honore iphius beate virginis dedicata. cui in superioribꝫ quatuor habentur altaria. et in inferioribus vñū in orientali plaga: et ad dexterā monumentum vacuum cernitur. in quo sancta maria aliquando pausasse dicitur: sed a quo vel quando sit ablata nescitur. **H**ac ecclēsiam intrantes videt ad dexterā in certam pieti petram in qua dñs nocte qua tradebatur oravit: vestigium quasi cere molli ipressis. Et solebant in ea esse monachi migrati cum abbatē. scđm regulam beati benedicti domino seruientes. **S**ed quo ordine beata virgo huic ad superna transierit regna: nulla catholica narrat hystoria. **N**ec inuenitur apud latinos aliquis tractatorū de ei⁹ morte aliquid apte dixisse. cum nec ipse qui hanc ante crucem domini accedit in suam id est iohannes euangelista de hoc posteris aliquid retinendum scriptis legitur mandasse. **N**ullus em̄ hoc si delius narrare potuit si illig deus manifestari voluisse: qđ ille vtiq; qđ hāc nutriendam suscepit. Relat ergo vt homo mendaciter non fingat aptum: quod deus voluit manere occultum. **V**nde iheronim⁹. Monstra autem sepulcrum eius cernentibus nobis vñq; ad presens in vallis iolaphat medio. que vallis est inter monte syón et montem olue ti posita. vbi in eius honore fabricata est ecclēsia m̄ico tabulatu lapideo. in quo sepulta fuisse ab omnibꝫ ibi dem̄ predicator⁹. sed nūc vñ acuum cernentibꝫ ostenditur. **H**ec idcirco

dixerim: quia multi nostrorū subitant vñq; assumpta fuit simul cum corpore. an obierit relicto corpe. **Q**uomodo aut̄ vel qđ tempore aut a quibꝫ plenis sanctissimū corpus ei⁹ inde ablatum fuerit vel vbi transpositū vñc vñ resuereperit nescie. quāvis non nulli astruere velint eam iam resuercitata: et beata cū p̄pō immortaliitate in celestibus vestiti. **V**erupta men quid horum vetius tenseatur. ambigimus Melius tamē deo cui nihil impossibile ē committimus. qđ aliud temere diffinire velimus autotitate nostra quod probamus. **H**ec iheronimus. De hoc August. in quodā secundone longo inter cetera sic dicit. non tamen asserendo. **D**e sanctissimo corpe ppetue virginis matie eius qđ sacre anime assump̄tō et loqui suscipiētes hoc ipsum dicamus. qđ in sc̄riptis postqđ do minus eam in cruce discipulo commendauit nihil de ea ceperit: preter qđ lucas in actibus cōmemoret dicens H̄i oīs trant perseverantes vnamitate in oratione cū maria matre ihesu. Quid ergo de morte. qđ de eius assumptione dicendum est. vnde scripta nihil commendat. nisi querendū ratione quid conseniat veritati. **S**iat ergo ipsa vritas. sine qua nec valet autotitas. **M**emores igitur condicionis humane: mortem illam beatissime tempora le⁹ dicere non metuim⁹. sed si eam dicimus resolutam in cōmunem putredinem vremem ac cinerem. librandū est si tāte conueniat sanctitati. tante aule dei prerogativa. **H**cimus em̄ dictū primo pnti: quia puluis es et in puluerem ibis. **H**anc condicionē caro christi euasit: que corruptionem non sustinuit. **E**xcipitur ergo ab illa generali sententia. de virginē sump̄ta natura. Nulli eti⁹ quoq; dixit de? **M**ultiplicabo erumpnas tuas: in dolore partis. Erumpnam sancta maria sustinuit. autus animam doloris gladius pertransiuit. sed sine dolore genuit. **M**aria ergo excipitur a quibꝫdam generalibꝫ: quam tanta attollit dignitatis prerogativa. **S**i ergo eam dicimus mortem subisse nec tamen vñalis vñcneri: nūquid impium erit. Si voluit domin⁹ integrā matrem virginitatis seruare pudo re. et ait non velit incorruptam seruare a putredinis fetore. **N**unquid non pertinet ad benignitatem domini mattis seruare honorem qui legem soluere non vneāt sed abimplete. **Q**ui em̄ in vita p̄e ceteris illam gratia sui conceptus honorauit: piūm est credere eā in morte singulari salutacione et speciali gratia honorasse. **P**utredo et vremis: vñane est op̄probrium condicionis. Ab hoc opprobrio nū ihesu sit alienus: natura sancte virginis marie excipitur. quā ihesus de ea sumphisse probat.